
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRADOLI 
(Provincia di Viterbo) 

 

Servizio finanziario 

 

DETERMINAZIONE N. 4 del 27/01/2021 
 

Oggetto: RIMBORSI TARI 

                      

                      

 
 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Dr.Mariosante Tramontana 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 15/03/2021 al 30/03/2021 al n. 275 del Registro delle Pubblicazioni 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Mariosante Tramontana 

 
 

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013  n.________ in data _____________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Mariosante Tramontana 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
15/03/2021 

Il Responsabile del Servizio 
Mariosante Tramontana 

 



 

Il Responsabile del Servizio 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 01/2021 del 07/01/2021, con il quale è stata attribuita al dott. 

Mariosante Tramontana la responsabilità dell’area finanziaria; 

VISTA la richiesta di rimborso nostro protocollo 4467 del 14/09/2020 con la quale F.N. chiede il 

rimborso di € 396,00 versate in più il 30/09/2019 per TARI 2019; 

VISTA la richiesta di rimborso nostro protocollo 1114 del 29/09/2020 con la quale  F.L. chiede 

il rimborso di € 86,00 versate in più per sollecito TARI anno 2018; 

VERIFICATO che i suddetti contribuenti hanno versato al Comune di Gradoli somme non 

dovute e che, pertanto, le  richieste di rimborso sono meritevoli di accoglimento;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.1 - comma 164 - della Legge 296/ 2006, il contribuente 

può chiedere il rimborso delle somme versate e non dovute entro il termine di cinque anni dal 

giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla restituzione; 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.L.  201/2011; 

- la Legge n. 147/2013; 

- la Legge n.296/2006;  

RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa e alla liquidazione dei rimborsi richiesti; 

VISTO il bilancio annuale di previsione; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

D E T E R M I N A 
 

1) di rimborsare a F.N. € 396,00 per TARI 2019 pagata in eccedenza; 

2) di rimborsare a F.L. € 86,00 per tari 2018 pagata in eccedenza; 

3) di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 482,00 sull’intervento 10140501/1 del 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

4) di emettere i relativi mandati di pagamenti ai contribuenti suddetti. 

 

     

Il Responsabile del Servizio 

F.to Mariosante Tramontana 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


